Министерство образования и науки РФ
Иркутская область
Управление образования муниципального образования
«Усть-Удинский район» Иркутской области
(УОМО «Усть-Удинский район»)

ПРИКАЗ

 от «21» марта 2024 года                                                                          № 64

Об итогах муниципального конкурса чтецов
«Семья – любви неиссякаемый родник»

 В связи с проведением Года семьи, на основании Положения о муниципальном конкурсе чтецов «Семья – любви неиссякаемый родник» в целях укрепления роли семьи и семейных ценностей через использование художественного слова 20 марта 2024 года был проведен конкурс чтецов,  в котором приняли участие 45 обучающихся из 12 образовательных организаций РМО «Усть-Удинский район»: МБОУ СОШ п. Усть-Уда, МБОУ «Усть – Удинская СОШ № 2», МКОУ Игжейская СОШ, МБОУ Ново-Удинская СОШ, МКОУ Светлолобовская СОШ, МКОУ Средне-Муйская СОШ,  МКОУ Юголукская СОШ, МКОУ Подволоченская ООШ, МКОУ Чичковская ООШ, МКОУ Кижинская НОШ, ГОКУ Иркутской области Специальная (коррекционная) школа п. Усть-Уда, МБУ ДО Усть-Удинский районный Дом детского творчества.
Жюри, в составе методиста МБУ ДО Усть-Удинского районного Дома детского творчества Красотенко Олеси Витальевны, методиста МБУ ДО Усть-Удинского районного Дома детского творчества Орловой Василины Сергеевны, библиотекаря межпоселенческой центральной библиотеки им. В. Распутина Игнатенко Максима Андреевича, заместителя директора межпоселенческой центральной библиотеки им. В. Распутина Пучковой Елены Павловны подвело итоги конкурса и определило победителей.
    На основании решения жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить победителей, наградить грамотами и подарками.

   1.1     Младшая группа

  1 место –Толмачев Кирилл, обучающийся 3 кл. МБОУ Усть-Удинская СОШ №2» за исполнение стихотворения Агнии Барто «Его семья»;
         2 место –Бузикова Варвара, обучающаяся 3 кл. МБОУ Ново-Удинская СОШ, за исполнение стихотворения Валентины Бузиковой «Торопитесь», руководитель Кахнович Олеся Ивановна;
          2 место – Шипицин Андрей, обучающийся 4 «а» кл. МБОУ СОШ п. Усть-Уда, за исполнение стихотворения Е. Журавской «Мы спортивная семья», руководитель Нестерова Елена Анатольевна;
         3 место – Емельянова Милана, обучающаяся 4 кл. МКОУ Игжейская СОШ, за исполнение стихотворения Т. Кузавлевой «Семья», руководитель Проскурякова Светлана Сергеевна;
         3 место – Шипицина Арина, обучающаяся 3 кл. МБУ ДО Усть-Удинского районного Дома детского творчества, за исполнение стихотворения Я. Акима «Моя родня», руководитель Константинова Ксения Николаевна;
1.2      Средняя группа
     1 место – Вологжин Иван, обучающийся 5 кл. МБОУ СОШ п. Усть-Уда, за исполнение стихотворения Н. Задорожной «Мальчишка тормошит на кухне мать», руководитель Чоп Татьяна Петровна;
      2 место – Кульпина Карина, 6 кл., МБУ ДО Усть-Удинского районного Дома детского творчества, за исполнение стихотворения В.Крякина «Семейный альбом», руководитель Бузикова Валентина Сергеевна;
       3 место – Толстоухова Ульяна, обучающаяся 8 кл. МБОУ СОШ п. Усть-Уда, за исполнение стихотворения Б. Екимова «Ночь искупления», руководитель Подкаменная Елена Петровна;
    3 место – Голубкова Алина, обучающаяся 8 кл. МКОУ Юголукская СОШ за исполнение отрывка «Мамины руки» из романа А.Фадеева «Молодая гвардия», руководитель Королева Л.И.;
     1.3    Старшая группа

    1 место – Матейко Ксения, обучающаяся 10 кл.  МБОУ «Усть-Удинская  СОШ №2», за исполнение стихотворения Э. Асадова «Воспитать человека», руководитель Черных Марина Анатольевна;
    2 место – Бяхова Дарья, обучающаяся 10 кл. МБОУ Ново-Удинская СОШ за исполнение стихотворения Г. Пятисотских «И улыбка до ушей», руководитель Марковская Наталья Сергеевна;
    3 место – Авагян Рустам, обучающийся 9 кл. МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2», за исполнение стихотворения С.Есенина «Письмо сестре», руководитель Лбова Ксения Михайловна.

1.4   Номинации:

     «Самый обаятельный исполнитель» - Константинова София, обучающаяся 1 кл. МКОУ «Усть-Удинская СОШ №2» (Л. Гайкевич «Семейное счастье»),  руководитель Гулидова А.С.
      «За искренность исполнения» - Соколова Лариса, обучающаяся 8 кл. МКОУ Подволоченская ООШ (Э.Асадов «С вечера поссорились супруги»), руководитель Порубова Ирина Юрьевна;
       «За оригинальность исполнения» - Михалева Виктория, обучающаяся 9 кл.  ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа п.Усть-Уда (К. Хамов «Моя семья, моя обитель), руководитель Толстоухова Елена Ивановна;
      «Авторское исполнение» - Константинов Тимур обучающийся 1 кл. МБОУ СОШ п. Усть-Уда («Моя любимая семья»), руководитель Баженова Татьяна Михайловна;
      «За самое лирическое исполнение» – Коновалова Ксения обучающаяся 8 кл. МКОУ Подволоченская ООШ» (А. Шестаков «Не забывайте о родителях), руководитель Порубова Ольга Валентиновна;
     «Приз симпатий жюри» - Викторова Софья обучающаяся 9 кл. МБУ ДО Усть-Удинского районного Дома детского творчества (А. Соколовский «Старухи старого села»), руководитель Бузикова Валентина Сергеевна;
    2. Контроль исполнения приказа возложить на директора МБУ «РИМЦ Усть-Удинского района» О. А. Равинскую.

                        Начальник УОМО                                  Л.В. Пешкова
[bookmark: _GoBack]